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Formanden

Kære Storedammere, familie og venner,

Jeg håber, at I alle er kommet godt ind i 2025. Det er blevet en usikker tid, og 
derfor er det ekstra rart, at Storedam stadig er Storedam. Der er sket meget i 
de sidste måneder, og det vigtigste er, at Bjælkehytten nu er færdigbygget. 
Pernille er i gang med at indrette den, så¥ vi snart kan få glæde af den.

Vi har også fået en forespørgsel fra en friskole, som er interesseret i at bruge Damtofte til deres børnehave, og de ønsker at benytte 
Gilwell-hytten til selve skolen. Det lyder spændende, men desværre er der opstået nogle forhindringer i form af regler, som de forsøger 
at finde løsninger på. Jeg håber, det lykkes for dem, men hvis ikke, så tager vi det med ro.

Vi håber på at kunne igangsætte en operation Nyt Stråtag på de bygninger, der har det, da der er et tydeligt behov for det.

Der har været flot tilmelding til årets program, men vi mangler stadig nogle friske mandfolk til uge 43.

Jeg ser frem til at møde jer alle i løbet af året på vores lille, skønne plet.

Bedste hilsner,

Kim
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Teknik og udearealer
Efter lynnedslaget forrige år har vi jævnligt haft problemer med vores telefon og internet, 
da det leveres gennem fastnet kabel. Da TDC har meddelt, at alt fastnet nedlægges i 
fremtiden, har vi lånt en mobil forbindelse fra YouSee, for at undersøge om det kunne 
bruges hos os, og det har vist sig at fungere nogenlunde, dog skal vi nok på et tidspunkt 
have opsat en antenne magen til den, man har i børnehaverne.
Fastnet telefonerne i husene er blevet fjernet, og i stedet har vi opsat en ældrevenlig 
mobil telefon, som ses herunder. Alle har vel også egen mobil med, men skal man bruge 
vores telefon om natten, hænger der i alle husene en nøgle til Lilledam, så man kan 
komme ind på kontoret. Sørg for ved starten af kursus, at se hvor nøglen findes.
Vi har bevaret vores almindelige telefonnummer, som viderestilles til den nye mobil, som 
dog også har et eget nr: 3032 6630.

I løbet af vinteren har jeg fået afkalket alle 20 brusere, og så er der i alle baderum, som 
ikke har gulvvarme, sat en flaske Cillit Bang Mould, for at forhindre dannelse af 
skimmelsvamp. Har man brugt brusekabinen, skal man én gang, lige inden man rejser 
hjem, sprøjtes gulvet over med dette. Det må ikke skylles væk, for så forsvinder 
virkningen, men lad det tørre.
Der er gulvvarme i Nydam og Bjælkehytten, så her behøves det ikke.

Der er opsat en revideret tavle på kontoret, så man kan se, hvem man skal kontakte ved 
fejl og mangler. Så send en mail når der tages en patron til kopimaskinen, eller når der 
mangler batterier, pærer, kopipapir, ting i køkkenskabene mm. Lad være med at skrive en 
seddel og lægge den på kontoret, for der er ingen, der læser den. 
      Vh Erik



Adventsfesten       Lørdag den 30. november 2024
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Der var fuldt hus til adventsfesten 2024. Om det skyldtes 
muligheden for at gense gode venner i Storedams hyggelige 
rammer, forventninger til køkkenets præstationer udi julesteg osv. 
vides ikke. Det kunne også skyldes, at vi havde sendt invitationer 
til kommende Storedammere, som mødte talstærkt op.

Jeg tror det var en blanding af det hele, og ingen blev vist skuffede - 
med mindre, de havde forventet at få en madpakke med hjem. 
Fadene blev ganske enkelt støvsuget - lige bortset fra 
risalamanden. Her kneb det med appetitten, og vi var nødt til at 
trække lod om mandelgaven ved et af bordene.

Annegrethe (2020 & 2022)

Som man kan se, var det 
nødvendigt at lægge en 
strategisk plan, før man øste 
op. Mandelgaverne var 
hjemmelavet Frederiksberg 
Chokolade, og hvem ville ikke 
gerne have det med hjem.

To kommende 
Storedammere, der 
ser ud til at glæde 
sig til at blive det.



Årgang 2024    Uge 45, 2024

Vi havde vores første “selvstændige” uge for os nye Storedammer, årgangshold, 

i oktober 2024. Holdlederne havde lavet en fin plan, som stort set blev fulgt. 

Men med langt større succes, end vi kunne forvente. Mere om vores succeser 

senere i dette skriv.

De faste punkter for dagene var selvfølgelig måltiderne, gymnastik og, som 

noget nyt, morgenmeditation i salen. Spændende at prøve og at lære noget om.

Mandag ankom vi kl. 14, og straks gik vi i gang med vores lege: Vi stillede op i 

størrelsesorden, efter alder, skostørrelse - det var muntert.

Så tog vi fat på fremtiden - skulle vi lave en Facebook- eller Messengergruppe. 

Vi blev enige om at lave en Messengergruppe.

Tirsdag stod på udflugt til Helsingborg, hvor vi besøgte Dunkers Kulturhus og et 

herligt konditori. Vi havde madpakker med hjemmefra. Om aftenen var der 

filmaften i stuen: Flamberede Hjerter.

Onsdag plantede vi vores perikon og vi malede en stor sten. Ines, Sonjas datter, 

stod for Shamanistisk tromme og kraftsang - fantastisk og meget 

stemningsfuldt.

Midtvejsevalueringen blev også gennemført. Om aftenen var der fri dans i salen 

med “Silent Sound” høretelefoner. Stor oplevelse - bare store oplevelser.

Torsdag var vi ude på en lille gåtur - gående meditation, spændende at prøve.

Dagens højdepunkt var turen til Stenløse Bibliotek, hvor forfatter Karen Fastrup 

fortalte om sin selvbiografiske roman “Hungerhjerte” , et liv med borderline. For 

mig var det skræmmende, at høre om, at det psykiatriske system kan vare så 

mangelfuldt, men også opmuntrende, at der også er hjælp at hente - for nogen.

Fredag stod i evalueringens tegn. En meget lærerig og positiv proces. Det er mit 

klare indtryk at deltagerne var positive i forhold til forløbet. Kun småting at rette 

på. Men super, super positivt - super positivt blev det først, da vi gik i gang med 

forslag til temaerne for vores uge 37 i 2025. Alle 18 deltagere kom med forslag, 

diskuteret i små grupper. Alt kom op på tavlen, jeg tror, der var 20 temaer. Så ny 

proces, vi skulle give point til forslagene, så processen igen. Ingen blev 

overhørt. Det endte med, at vi valgte det overordnede tema: Grønland, som 

vores næste tema.

Lørdag stod på oprydning og rengøring

Tak til alle for en fantastisk uge.

Skrevet af Storedammer 2024 Joan Yrsa Pedersen
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Årgang 2024
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Gruppetræf i Helsingør
28. februar 2025



Årgang 2018
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Uge 37, 2024

Tema: Helsingør.

Mandag 9/9 regnede det så meget at tunnelen under Isterødvejen 
stod under vand.
Alle deltagerne kom dog sikkert frem til velkomst med kaffebord, 
lagkage og boller, som Birgit og Per havde disket op med.
Vi præsenterede os for hinanden. Nogle kendte hinanden og andre 
var nye på holdet.
Der var en utrolig god og hyggelig stemning.
Efterfølgende var der fremvisning af dvd med hjerte- lungeredning.
Mulighed for en gåtur rundt om Store Donse dam blev aflyst på grund 
af regnvejret.
Efter en dejlig middag, samledes vi i salen og hørte et spændende 
foredrag v/ Helen Nielsen (årgang 16). Hun fortalte om hendes rejse i 
Mongoliet, hvor hun red på en kamel i Gobi ørkenen. Denne rejse 
inspirerede hen til at få malet et maleri hos Peter Christoffersen som 

har Galleri 77 i Stengade i Helsingør.

V/ Anne Pedersen
Da der ikke var plads til beretningen i sin fulde ordlyd, er jeg blevet bedt om, at forkorte beretningen, således der blev plads i Storedam Nyt. V/ Bente Hjorth.



Årgang 2018
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Uge 37, 2024

Tirsdag10/9 vågnede vi til strålende solskin og blå himmel.
Efter morgenmaden, var der gymnastik v/ Vivi og efterfølgende let 
og afslappende yogaprogram v/ Bitten.
Så var vi klar til formiddagens gåture. Jørgen stod for den ”lange” 
gåtur og Bente for den ”korte” gåtur.
Til frokost havde vi besøg af Erik Cronquist (7-9-13) som fortalt om 
Helsingørs historie, helt tilbage fra Dronning Margrethe d. 1 og Erik 
af Pommern. Vi hørte om Sundtolden og Krogen som var en 
forløber for Kronborg. Erik er meget vidende, så det bliver 
spændende, når han vil være guide i Helsingør onsdag.
Som vanligt fik vi lækker kage til eftermiddagskaffen og igen dejlig 
aftensmad med laks m.m.
Vi genså 2 afsnit fra DR´s Historiequiz med Adrian Hughes 
omhandlende, Sundtolden, Skibsklarerergården og Kronborg.



Årgang 2018
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Uge 37, 2024

Onsdag d.  11/9 var der heldagstur til Helsingør med madpakker. Igen! Øs regn.
Vi kørte til Favrholm st., videre til Hillerød og med lokalbanen til Helsingør. Vi mødte Erik ved hans bopæl i det gamle 
autentiske Helsingør. Vi begav os ud i Helsingørs gyder og stræder, hvor Erik fortalte om historien, 2. verdenskrig, Sveasøjlen.
Erik bød os indenfor i privaten, hvor vi spiste frokost og hyggede os.
Herefter gik vi i mindre grupper og vi mødtes ved Kulturværftet. Vi så isbryderen S/S Bjørn som er ca. 100 år gammel isbryder, 
som var datidens største kulfyrede dampskib.
Vi besøgte Madmarkedet og spiste is i lystbådehavnen.
Vi har trætte og mættet med indtryk da vi kom til Storedam kl. 17.00
Der var som vanligt lækker aftensmad og almindelig aftenhygge.

Torsdag d. 12/9 var til aktiviteter efter eget valg, dog med 
morgengymnastik og yoga.
Om eftermiddagen kom den dygtige Pianist Grete 
Hermansen. Vi sang efter højskolesangbogen og havde 
en dejlig eftermiddag kun afbrudt af dejlig kaffe og 
kringle.
Efter aftensmaden, var der almindelig hygge, strikketøj, 
avislæsning m.v.



Årgang 2018
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Uge 37, 2024

Fredag d. 13/9, var der de sædvanlige 2 gange morgengymnastik.
 Kl. 10.15 var der vandring på programmet. Jørgen tog ”hurtig-gængerne” med på en længere tur, Bente indbød os andre på en 
”snegletur” som hun kaldte det. Vi var nede at gå langs Lille Donsedam og så et hyggeligt lille-bitte sommerhus, og var også henne ved 
slusen ved Store Donsedam og nyde synet ud over søen.
Frokosten bød på ”hvad køleskabet gemte”, mange fine rester fra de tidligere dage. Efter frokosten var der evaluering af ugen samt 
indsamling af input til forslag for aktiviteter på næste årsmøde, som forventes at blive i uge 34. Dette møde blev afbrudt af en 
kaffepause og Birgits flotte pæretærte med creme fraiche.
Herefter var der en lille pause på egen hånd, mens festudvalget gjorde klar til en dejlig festaften.
Kl. 18 startede aftenen med at vi nød et lille glas bobler, hvorefter vi alle blev bedt om at træde uden for, så Per kunne tage et billede af 
forsamlingen. Vi fik selvfølgelig en pragtfuld festmenu:
Rejecocktail, kalvefilet med grøntsager, glaserede perleløg og små kartoffelkroketter og dejlig sauce og til dessert lille tallerken med 
chokoladesnitte, is og frisk frugt. Vi fik sunget nogle muntre sange,
Jørgen læste op af nogle taler, der havde været holdt ved tidligere lejligheder. Der blev holdt en lille tale for Per. Alle var triste over, at 
han har valgt at stoppe, så der var stor tak for alle de gode middage, han har serveret for os gennem årene.
Lørdag morgen blev morgenmaden først serveret kl. 9. Per forkælede os med udvidet morgensortiment, så der var både røræg, bacon 
og ristede pølser. Vi sluttede med at synge afskedssangen.
Så blev der pludselig travlhed med at få pakket sammen og gjort værelserne klare.
Jeg siger tak til alle for en rigtig vidunderlig uge.
Anne Pedersen, 18.09.2024
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Billedvævning     Uge 46, 2024

I uge 46 har der for første gang været billedvævning på Storedam. Billedvævning er et 
håndværk, hvor man med garn kan skabe unikke billeder, som males med tråden. Vi 
arbejdede med bi-rammer efter en skitse, som vi selv udarbejdede. Alle kunne være med 
både øvede og begynderne. Med billedvævning kunne vi fordybe os, slappe af og får ro i 
krop og sjæl, så indimellem var vi meget stille og til andre tider gik snakken med 
udveksling af ideer omkring dunder, 8-taller, sumakker, 3-7-9 osv. Der var dels samlet 
undervisning dels individuelt. Vi lærte forskellige væveteknikker og ved brug af de 
forskellige væveteknikker fik vi fremstillet nogle spændende udtryk i vævningerne. Hver 
aften gav Annette os et lille foredrag med indblik i vævningens historie, udtryk og 
teknikker.

Annette Aare var vores fantastiske underviser. Hun er en meget dygtig væve- og 
tekstilkunstner og har arbejdet med undervisning i alt indenfor tekstil og arbejder nu som 
frivillig i Paraplyen i Frederiksværk, hvor hun bl.a. har udarbejdet forlæg til fantastiske 
vævestykker, som hun udfører sammen med flere brugere af Paraplyen i Frederiksværk.

Vi endte med at ønske os et nyt kursus til næste år, hvor vi så kan lære at væve på en 
anden måde – vi glæder os.

Dorrit og Annie

Hanne (holdleder) og Annette (underviser)



Nyheder    MIDSOMMER fyldt med yoga, fordybelse og 
       ny energi på Storedam
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Yoga,fordybelse og ny energi
Margrete Riddersholm er holdleder.

uge 26 i 2025

Nyt – nyt - nyt
Ugens tema er deltagernes mulighed for at 
finde hjem til sig selv, skabe balance i krop 
og sind og opdage nye sider af sin yoga-
praksis.
Seancerne foregår inde i højskolens lokaler, 
såvel som ude i stedets unikke natur.
Vi kickstarter ugen med en magisk Sankt 
Hans-aften, og dagene vil være fyldt med 
yoga, mindfulness og nyinspiration til et 
gladere, stærkere og mere balanceret liv.
Hver dag byder på bl.a.: Hatha, Yin og 
kropsterapeutisk yoga. Ny viden om det 
magiske åndedræt og kroppens udrensende 
processer. Tid til refleksion, nærvær og 
hyggeligt samvær i smukke omgivelser.
Vores ønske er, at disse dage giver kan give 
dig inspiration, rammer og redskaber til at 
kunne være i kortere retreats på egen hånd, 
når du kommer hjem.
Deltagerne bliver guidet og støttet ugen 
igennem af to passionerede, veluddannede, 
erfarne og kærlige instruktører.

Instruktører

Tina Rossbach Kofod, TinZenYoga
Exam. yogalærer, certificeret Yin Yogalærer, 
certificeret Ayurvedisk Sundhedsvejleder v/NAYA, 
Nordic Ayurveda Awareness

Tinas motto er: “Find hjem til dig selv” – en kerne, 
der går igen i al hendes undervisning.

Dorte Jensen
Dorte har mange års erfaring med undervisning i 
Yin Yoga, åndedræt og Meditation gennem FOF, 
SATS og
egne kurser. Gennem sit arbejde som homøopat 
er hun klædt godt på, til at hjælpe dig gennem
forandringer i livet.
Uddannelse:
Dorte er uddannet homøopat fra London Centre 
for Homeopathic Education. Hun har siden 
suppleret med uddannelse som insulinresistent 
terapeut ved The Institute of Nutritional 
Endocrinology i USA.



Nyheder
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Strik, strik, stræk og drik!
Anette Veronika Steffensen er holdleder.

uge 28 i 2025

Nyt – nyt - nyt Kom og strik sammen med andre, der elsker at strikke. Uanset om du er begynder, let 
øvet eller erfaren. Der vil blive undervist i forskellige teknikker og strikketrends.
Der vil blive god tid til også at strikke på egne projekter og mulighed for hjælp hertil. Vi vil 
selvfølgelig også nyde naturen,  den gode mad og samværet.

Anette Bjørn, underviserAnette V Steffensen, holdleder



Nyheder     Børnebørn og bedsteforældre   uge 32
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Børnebørn og bedsteforældre
Liane Kallerup er holdleder.

uge 32 i 2025

Nyt – nyt - nyt
Det eksisterende børnebørn- og bedsteforældrehold er blevet så 
populært, at der er rift om pladserne.

Liane og Laila har derfor tilbudt at starte et ekstra hold op i den 
sidste uge af skoleferien.

Se beskrivelse af de to initiativtagere på næste side

I skrivende stund er der ledige pladser på holdet (red.)



Nyheder
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Mit navn er Laila Thorsted, jeg bor syd for Skanderborg, sammen med min mand. Jeg er 59 år, arbejder som pædagog i 
den lokale vuggestue. Her er mit fokus primært på at styrke børnenes sociale kompetencer samt den motoriske 
udvikling. Vi leger bl.a. lege og sanglege, der understøtter dette.
I min fritid er jeg aktiv i naturen, på MTB og som yogainstruktør. Jeg har uddannet mig til massør og er ved at uddanne mig 
til kropsterapeut.
Mit kendskab til Storedam har jeg fået gennem min søster, der har deltaget på Bedsteforælderholdet flere gange. Hun har 
fortalt, om de mange gode oplevelser hun og børnebørnene har haft sammen på Storedam. Jeg tænkte: ”det må jeg også 
prøve”. Jeg har deltaget 2 gange og det har været en god oplevelse begge gange. Min mand og jeg har tilsammen 4 
børnebørn, så der er mulighed for at kunne deltage nogle år endnu. Der er stor efterspørgsel på holdet, så derfor har 
Liane og jeg sagt ja til at være holdledere for et nyt bedsteforælderhold i uge 32 – den sidste uge af børnebørnenes 
sommerferie. Det glæder jeg mig til.

Jeg hedder Liane Kallerup, er 65 år og har altid haft en passion for det kreative og menneskelige. Mit arbejdsliv har været 
præget af mange år inden for det kreative felt, hvor jeg har udfoldet min nysgerrighed og skaberkraft. Jeg bor i Horsens og 
nyder tilværelsen som seniorpensionist, hvor jeg har tid til både familien og mine interesser. Jeg er mor til tre og har snart 
fem skønne børnebørn, som jeg elsker at bruge tid med.
Som uddannet psykoterapeut har jeg en særlig interesse for menneskelige relationer og udvikling, og jeg brænder for at 
skabe nærværende og inspirerende fællesskaber. Jeg ser mig selv som ung af sind, fuld af energi og altid klar på at dele 
erfaringer og lære nyt.
På barnebarn og bedsteforældre-højskolen glæder jeg mig til at være en del af et fællesskab, hvor vi kan skabe minder og 
styrke relationer på tværs af generationer.

Børnebørn og bedsteforældre   uge 32



Nyheder
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Mandige mænd mestrer 
mesterlig mad
Kim Lauritzen er holdleder.

uge 43 i 2025
Tænker det er for mænd (red.)

Nyt – nyt - nyt En festlig uge, hvor mænd får en 
friuge sammen med ligeværdige 
mænd til at lave dejlig mad og 
fortælle skrøner m.m. Vi er alle 
fælles om madlavningen fra morgen 
til aften, og slutter af med et flot 
festmåltid fredag aften. I løbet af 
ugen er der temadage, hvoraf tre 
dage er helliget Det Franske køkken 
(inkl. petanqueturnering) og Det 
gode gamle danske Køkken samt en 
dag, hvor vi hver inviterer en deltager 
til frokost, som vi fælles har 
arrangeret. Antal deltagere: 16, Pris: 
kr. 2500 pr. deltager – dækker 
ophold, mad og drikkevarer i 6 dage. 
Opskrifter udleveres ved ugens 
udgang til alle deltagere. 



Nyt fra redaktøren
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Gitte
Brødsgård

Så blev det næsten forår – og vi skal i gang igen 
med at besøge vores skønne højskole.

Der er i denne sæson 4 nye emneuger på 
programmet. Spændende og dejligt, der hele 
tiden sker en udvikling ☺

Dejligt at så mange sender input til bladet – og 
mange fine billeder…bliv ved med det.

Personligt har jeg 5 uger programlagt – dels 
som deltager på hold, dels som økonoma. 
Yderligere er der et par andre arrangementer, 
jeg deltager i på Storedam, så jeg får da brugt 
stedet grundigt denne sæson.

Jeg håber selvfølgelig at alle får stor glæde af 
Storedam – også denne sæson – og at vi ses ☺

Det er jo en seniorhøjskole, så der er desværre 
også indimellem frafald.

Birthe Larsen fra årgang 2000. Hun var aktiv på 
arbejdsugen og deltog på sangholdet

Hanne Juhl, er stille sovet ind  få dage før sin 83-års 
fødselsdag. Hun efterlader sig et livsværk præget 
af kærlighed, omsorg og et dybt engagement i 
mennesker og deres skæbner



Praktisk info
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Årgang / tema Holdleder E-mail TelefonÅrgang / tema Holdleder E-mail Telefon

Holdledere mm. 2025
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